3.本期减少金额 8,843,267.81 13,839,301.41 3,532,847.31 14,909,342.82 41,124,759.35

（1）处置或报废 8,843,267.81 13,839,301.41 3,532,847.31 14,446,043.02 40,661,459.55

（2）其他减少 - - - 463,299.80 463,299.80

报表折算差异 2,226,708.30 990,862.33 328,308.32 1,509,012.77 5,054,891.72

4.2016 年 7 月 31 日 893,732,622.32 793,552,842.19 58,009,825.76 70,744,772.99 1,816,040,063.26

三、减值准备   -

1.2016 年 1 月 1 日 - 3,302,295.65 - - 3,302,295.65

2.本期增加金额 - 7,313,219.06 - 756,789.47 8,070,008.53

（1）计提 - 7,313,219.06 - 756,789.47 8,070,008.53

3.本期减少金额 - - - - -

（1）处置或报废 - - - - -

报表折算差异   - 98,665.42   - 10,198.42 108,863.84

4.2016 年 7 月 31 日   - 10,714,180.13   - 766,987.89 11,481,168.02

四、账面价值   -

1.2016 年 7 月 31 日 2,135,523,892.66 594,767,276.71 50,082,027.77 35,716,070.33 2,816,089,267.47

2.2016 年 1 月 1 日 2,186,625,123.84 643,837,538.91 44,404,711.04 34,439,170.38 2,909,306,544.17

（2）公司期末不存在暂时闲置的固定资产。

（3）公司期末不存在通过融资租赁租入的固定资产。

（4）公司期末不存在通过经营租赁租出的固定资产。

（5）截至 2016 年 7 月 31 日止，公司不存在尚未办妥产权证书的房屋及建筑物。

宜华生活科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年度、2016 年 1-7 月   人民币元

49

（6）截至 2016 年 7 月 31 日止，公司已抵押的固定资产明细如下：

项  目 抵押物原值 抵押物账面价值

房屋及建筑物 1,229,513,059.96 879,703,664.61

合  计 1,229,513,059.96 879,703,664.61

11、 在建工程

（1）在建工程情况

项  目
2016 年 7 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面净值 账面余额 减值准备 账面净值

在建工程 712,944,381.50   - 712,944,381.50 591,172,393.81   - 591,172,393.81

合  计 712,944,381.50   - 712,944,381.50 591,172,393.81   - 591,172,393.81

（2）重要在建工程项目本期变动情况

项目名称 2015.12.31 本期增加
本期转入

固定资产

本期其他

减少

报表折算

差异 2016.7.31

山东工程项目 146,912,332.29 72,493,775.04 - - - 219,406,107.33

四川工程项目 319,245,643.83 57,845,975.04 - - - 377,091,618.87

美国工程项目 66,797,539.79 1,620,151.00 - - - 68,417,690.79

新加坡创利装修

工程 22,724,226.70 2,201,047.56 - - 583,767.33 25,509,041.59

木业城工程项目 4,869,340.48 15,055,313.86 2,644,800.00 - - 17,279,854.34

美国华达利装修

工程 27,342,889.65 5,054,980.18 32,699,367.20 - 301,497.37 -

其他工程 3,280,421.07 7,326,307.17 5,352,847.86   - -13,811.80 5,240,068.58

合  计 591,172,393.81 161,597,549.85 40,697,015.06   - 871,452.90 712,944,381.50

—截至 2016 年 7 月 31 日止，公司不存在需计提在建工程减值准备的情形。

宜华生活科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年度、 2016 年 1-7 月   人民币元

6

12、 无形资产

（1）无形资产情况

项  目 土地使用权 林地使用权 林地砍伐权 知识产权 软  件 其  他 合  计

一、账面原值

1.2016 年 1 月 1 日 1,061,104,960.28 18,233,801.04 153,625,489.28 44,964,534.38 92,160,966.77 - 1,370,089,751.75

2.本期增加金额 - - - 105,526.10 715,888.95 156,664.87 978,079.92

（1）购置 - - - 105,526.10 63,763.73 156,664.87 325,954.70

（2）在建工程转入 - - - - - - -

（3）其他增加 - - - - 652,125.22 - 652,125.22

3.本期减少金额 36,600,252.64 - - - 3,064,961.06 - 39,665,213.70

（1）处置或报废 36,600,252.64 - - - 3,064,961.06 - 39,665,213.70

报表折算差异 3,383,660.56   -   - 1,088,105.53 5,494,055.91 -564.94 9,965,257.06

4.2016 年 7 月 31 1,027,888,368.20 18,233,801.04 153,625,489.28 46,158,166.01 95,305,950.57 156,099.93 1,341,367,875.03

二、累计摊销

1.2016 年 1 月 1 日 183,925,364.88 5,928,766.60 22,825,215.24 3,183,491.60 65,307,678.58 - 281,170,516.90

2.本期增加金额 9,609,412.30 363,110.51 3,844,367.82 2,503,797.29 3,223,697.86 2,611.08 19,546,996.86

（1）计提 9,609,412.30 363,110.51 3,844,367.82 2,503,797.29 2,760,398.08 2,611.08 19,083,697.08

宜华生活科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年度、 2016 年 1-7 月   人民币元

51

项  目 土地使用权 林地使用权 林地砍伐权 知识产权 软  件 其  他 合  计

（2）其他转入 - - - - 463,299.78 - 463,299.78

3.本期减少金额 4,206,125.13 - - - 2,811,902.89 - 7,018,028.02

（1）处置或报废 4,206,125.13 - - - 2,811,902.89 - 7,018,028.02

报表折算差异 1,860,089.99   -   - 114,091.07 2,006,225.62 -9.41 3,980,397.27

4.2016 年 7 月 31 日 191,188,742.04 6,291,877.11 26,669,583.06 5,801,379.96 67,725,699.17 2,601.67 297,679,883.01

三、减值准备

1.2016 年 1 月 1 日 - - - - - - -

2.本期增加金额 54,417.78 - - - 7.28 - 54,425.06

（1）计提 54,417.78 - - - 7.28 - 54,425.06

3.本期减少金额 - - - - - - -

（1）处置或报废 - - - - - - -

报表折算差异 805.98   -   -   - 0.09   - 806.07

4.2016 年 7 月 31 日 55,223.76   -   -   - 7.37   - 55,231.13

四、账面价值

1.2016 年 7 月 31 日 836,644,402.40 11,941,923.93 126,955,906.22 40,356,786.05 27,580,244.03 153,498.26 1,043,632,760.89

2. 2016 年 1 月 1 日 877,179,595.40 12,305,034.44 130,800,274.04 41,781,042.78 26,853,288.19   - 1,088,919,234.85

宜华生活科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年度、2016 年 1-7 月   人民币元

52

（2）截至 2016 年 7 月 31 日止，公司不存在尚未办妥土地使用权证的情况。

（3）截至 2016 年 7 月 31 日止，公司已抵押的无形资产明细如下：

项  目 抵押物原值 抵押物账面价值

土地使用权 686,688,507.63 597,551,919.59

合  计 686,688,507.63 597,551,919.59

13、 商  誉

（1）商誉账面原值

被投资

单位名称
2015.12.31

本期增加 本期减少
报表折算差异

2016.7.31 企业合
并形成

其他
增加 处置

其他

减少

东莞市多维尚书
家居有限公司 11,695,332.02 - - - - - 11,695,332.02

Domicil Moebel

GmbH 3,620,082.06   -   -  -   - 139,721.72 3,759,803.78